

**GLÓWNY URZĄD STATYSTYCZNY
DYREKTOR GENERALNY**
Anna Borowska

Warszawa, dnia 14 kwietnia 2015 r.

dot.: numer sprawy: 8/POIG/PN/2015

Modyfikacja i wyjaśnienia Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) II

Działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.), Zamawiający odpowiada na pytania do SIWZ zadane przez wykonawców udzielając wyjaśnień oraz dokonał modyfikacji SIWZ w postępowaniu o udzielenie zamówienia na: „Rozbudowę istniejącego systemu informatycznego Portal Geostatystyczny (PGS) o nowe funkcjonalności wraz z dostawą licencji oprogramowania GIS oraz realizacją szkoleń związanych z ich wykorzystaniem w ramach projektu Portal Geostatystyczny – Faza II” numer sprawy: 8/POIG /PN/2015, ogłoszenie o zamówieniu numer 2015/S 052-091125 z dnia 14-03-2015.

Pytanie nr 39

Prosimy o podanie terminów wygaśnięcia Wsparcia Technicznego Oprogramowania narzędziowego Zamawiającego Systemu PGS oznaczonych w Załączniku nr 5 - Opis posiadanych rozwiązań, jako „wymaga zapewnienia wsparcia technicznego”.

Niniejsze informacje są niezbędne do prawidłowego wyliczenia kosztów Projektu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Lp	Nazwa	Liczba licencji	Termin wygaśnięcia wsparcia technicznego
Oprogramowanie narzędziowe Systemu “PORTAL”			
1	iMapClient 4.0	3	30.11.2014 r.
2	iMapServer 2.0	3	30.11.2014 r.
3	iMapCatalog 4.0	1	30.11.2014 r.
4	TerraCatalog 3.1.0	1	29.11.2013 r.
5	ArcGIS Server SE 10.0	3 (12 corów)	23.01.2012 r.
6	ArcGIS Desktop 10.0:	Odpowiednio:	Odpowiednio:
	• Basic (ArcView);	• 6	• 1 licencja (31.01.2011 r.) 5 licencji (30.06.2011 r.)
	• Standard (ArcEditor);	• 2	• 1 licencja (31.07.2011 r.) 1 licencja (31.01.2014 r.)
	• Advanced (ArcInfo);	• 1	• 31.01.2011 r.

	z rozszerzeniami: <ul style="list-style-type: none"> • ArcGIS Geostatistical; • ArcGIS Spatial Analyst. 	<ul style="list-style-type: none"> • 1 • 1 	<ul style="list-style-type: none"> • 31.01.2014 r. • 31.01.2014 r.
Oprogramowanie narzędziowe Systemu "PBA"			
7	ArcGIS Desktop: <ul style="list-style-type: none"> • Standard (ArcEditor); • Basic (ArcView); 	Odpowiednio: <ul style="list-style-type: none"> • 16 • 178 	Odpowiednio: <ul style="list-style-type: none"> • 1 licencja (31.01.2010 r.) • 3 licencje (31.01.2011 r.) • 1 licencja (28.02.2011 r.) • 11 licencji (31.07.2011 r.) • 4 licencje (30.11.2009 r.) • 20 licencji (31.01.2010 r.) • 5 licencji (31.10.2010 r.) • 20 licencji (30.11.2010 r.) • 7 licencji (31.12.2010 r.) • 48 licencji (31.05.2011 r.) • 68 licencji (30.06.2011 r.) • 6 licencji (31.07.2011 r.)
8	GeoBREC_GeoNOBC w wersji 1.2.9.0	203	4.07.2011 r.
9	ArcGIS Server Enterprise Standard 10.0	Odpowiednio: <ul style="list-style-type: none"> • 1 • 16 	Odpowiednio: <ul style="list-style-type: none"> • 31.01.2011 r. • 3 licencje (30.06.2011 r.) • 12 licencji (31.07.2011 r.) • 1 licencji (31.01.2012 r.)

Pytanie nr 40

W ramach odpowiedzi na pytanie nr 9 z dnia 2 kwietnia 2015, w której Zamawiający potwierdził, iż Wykonawca w może zastosować rozwiązanie równoważne, o czym mowa w załączniku nr 3 - opis przedmiotu zamówienia 3.1.3 punkt 14, zwracamy się z prośbą o dokonanie zmiany zapisu zawartego w w/w punkcie, poprzez pozostawienie jedynie następującej części zapisu:

„14. Wykonawca zapewni - dla wykorzystywanego do realizacji przedmiotu zamówienia Oprogramowania narzędziowego - świadczenie Wsparcia technicznego zgodnie z pkt 7”.

Przy zachowaniu obecnego brzmienia zapisu, trudno jest mówić o zachowaniu uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców w wypadku gdy pomimo możliwości wymiany oprogramowania, z którego korzysta Zamawiający na oprogramowanie równoważne (inne rozwiązanie niż posiada obecnie Zamawiający), Wykonawca będzie i tak zobowiązany do dostarczenia Wsparcia Technicznego Producenta dla oprogramowania narzędziowego (którego używa obecnie Zamawiający) na okres maksymalnie 2 miesięcy - licząc od 35 dnia od podpisania umowy zgodnie z harmonogramem.

Dostawa wsparcia do oprogramowania narzędziowego używanego przez Zamawiającego w przypadku uznania przez Wykonawcę, iż chce on użyć oprogramowanie równoważne, oprócz tego, że w tym wypadku stanowi ograniczenie konkurencji, to powoduje również nieuzasadnione zwiększenie kosztów wykonania zamówienia. Dodatkowo w skrajnym przypadku, Wykonawca rozważający zastosowanie oprogramowania równoważnego może nie otrzymać nawet oferty cenowej do Wsparcia Technicznego ograniczonego jedynie do realizacji zadania 5.

Poniżej wymieniamy oprogramowanie z którym mogą zaistnieć problemy z dostawą Wsparcia Technicznego Producenta.

- GeoBREC_GeoNOBC;
- iMapClient;
- iMapServer;
- iMapCatalog;

Podsumowując jak wyżej - wnioskujemy o dostawanie opisu przedmiotu zamówienia w zakresie 3.1.3 punkt 14 jedynie do potrzeby dostarczenia wsparcia technicznego niezbędnego do czasowego działania oprogramowania (tak jak jest to opisane w 3.1.3 pkt 7)., gdyż zgodnie z OPZ może ono zostać w toku realizacji przedmiotu zamówienia wymienione na równoważne. Wymaganie dostarczenia czasowego Wsparcia Technicznego Producenta jest nadmierne i niczym nie uzasadnione.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dokonał modyfikacji zapisu w Załączniku nr 3 do Wzoru umowy (Załącznik nr 12 do SIWZ) pkt 3.1.3 w ppkt 14 nadając mu brzmienie:

„Wykonawca zapewni - dla wykorzystywanego do realizacji przedmiotu zamówienia *Oprogramowania narzędziowego* - świadczenie *Wsparcia technicznego* zgodnie z pkt 7.”

Zamawiający dokonał następujących modyfikacji SIWZ:

Miejsce, w którym znajduje się zmieniany tekst:

Załącznik nr 3 do Wzoru umowy (Załącznik nr 12 do SIWZ) pkt 3.1.3 ppkt 14.

Zamiast:

W przypadku, jeśli Wykonawca przyjmie alternatywny sposób realizacji przedmiotu zamówienia w stosunku do tego, o którym mowa w rozdz. 2, pkt 2, tj. nie będzie wykorzystywał do realizacji przedmiotu zamówienia danego składnika *Oprogramowania narzędziowego Zamawiającego* Systemu PGS, wtedy dla tego składnika *Wsparcie techniczne*, o którym mowa w pkt 11 - 13, powinno być świadczone do chwili zakończenia realizacji Zadania 5. Wykonawca zapewni - dla wykorzystywanego do realizacji przedmiotu zamówienia *Oprogramowania narzędziowego* - świadczenie *Wsparcia technicznego* zgodnie z pkt 7.

Powinno być:

Wykonawca zapewni - dla wykorzystywanego do realizacji przedmiotu zamówienia *Oprogramowania narzędziowego* - świadczenie *Wsparcia technicznego* zgodnie z pkt 7.

Modyfikacja i wyjaśnienia stanowią integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Modyfikacja i wyjaśnienia SIWZ III oraz Załącznik nr 3 do załącznika nr 12 do SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia – zmieniony 14-04-2015 zostały zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego:

<http://bip.stat.gov.pl/ogloszenia/zamowienia-publiczne/przetargi/>.

Zastępująca
Dyrektora Generalnego GUS

Agnieszka Komar-Morawska
Dyrektor
Gabinetu Prezesa